
 
 

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 04/08/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA: “Gestionale giuridico - economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: Impegno di spesa per le ore eccedenti (anno 2015) relative all’espletamento 
delle attività dell’ambulatorio medico di primo soccorso. 

 

 Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Ida Macri 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Federico Punzo  

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e 
successive modifiche, di seguito denominato “Regolamento di 
organizzazione”; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45 

(Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 
presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 
2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e 
successive modifiche) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

con la quale si conferisce all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

 
VISTA la determinazione 29 gennaio 2016, n. 53, con la quale al Dott. 

Federico Punzo sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 38, comma 5 bis della L.R. 6/2002, relative all’Ufficio “Qualità 
e vigilanza nei luoghi di lavoro”; 

 

VISTA la determinazione n. 43 del 6 febbraio 2015 “Impegno di spesa pari ad 
€ 122.000,00 per l’espletamento delle attività del Medico Competente, 
della  Sorveglianza  Sanitaria e  dell’ambulatorio  medico di primo 
soccorso per l’anno finanziario 2015.”; 

 
VISTA la determinazione n. 399 del 15 giugno 2015 “Disimpegno pari ad € 

30.000,00 per l’espletamento delle attività del Medico Competente, 
della  Sorveglianza  Sanitaria e  dell’ambulatorio medico di primo 
soccorso per l’anno finanziario 2015.”; 

 
VISTA la determinazione n. 630 del 7 ottobre 2015 “Reimpegno di spesa pari 

ad € 30.000,00 per l’espletamento delle attività del Medico 
Competente, della  Sorveglianza  Sanitaria e  dell’ambulatorio  
medico di primo soccorso per l’anno finanziario 2015.”; 

 
VISTA la fattura n. FEA/2016/450 inviata dalla ASL RM3 avente per 

oggetto “ore in eccedenza anno 2015” relative all’espletamento delle 
attività dell’ambulatorio medico; 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
CONSIDERATO che le somme impegnate con le succitate determinazioni non 

ricoprono interamente quanto dovuto alla ASL RM 3 per l’eccedenza 
delle ore effettuate ai fini dell’espletamento delle attività 
all’ambulatorio medico; 

 
CONSIDERATO che le ore effettuate per l’espletamento delle attività dell’ambulatorio 

medico non rivestono carattere di prevedibilità in quanto legate alle 
attività dell’Aula consiliare; 

 
Per quanto sopra espresso e qui integralmente riportato, 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 

 di impegnare la somma di 6.510,73 euro (seimilacinquecentodieci/73) 
comprensiva di ogni onere e spesa come per legge, sul capitolo 20 
U.1.03.02.18.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio 
finanziario 2016; 
 

 di trasmettere la presente determinazione alla Struttura competente in materia di 
Bilancio e Ragioneria, per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

 IL DIRETTORE 
 Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cod. class. 3.3.3.1 


